UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3286/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 19 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ BIÊN CHẾ CỦA TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ TƯ VẤN PHÁT TRIỂN CÔNG NGHIỆP NGHỆ AN
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 71/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ; Thông tư số 89/TT-BNV ngày 24/12/2003 của Bộ Nội vụ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 79/2006/QĐ-TTg ngày 14/4/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; Quyết định số 1061/2011/QĐ-UBND.CN ngày 06/4/2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An phê duyệt Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2011 - 2015;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 150/TTr-SNV ngày 02/8/2011, Sở Công Thương tại Tờ trình số 422/TTr-SCT ngày 27/5/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung chức năng, nhiệm vụ và biên chế của Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp, Sở Công Thương Nghệ An như sau:

1. Chức năng: Tham mưu cho Sở Công Thương quản lý và triển khai các hoạt động về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

2. Nhiệm vụ:

- Xây dựng chương trình, kế hoạch sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, kế hoạch kiểm tra, giám sát thực hiện các nội dung của chương trình, báo cáo Sở Công Thương trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt;

- Tham mưu cho Sở Công Thương ban hành hoặc trình UBND tỉnh ban hành giải pháp thúc đẩy các hoạt động sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả. Tổ chức hướng dẫn, triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, chương trình, kế hoạch về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt;

- Làm đầu mối về tổ chức, phát triển mạng lưới quản lý, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả từ tỉnh đến các ngành và địa phương trong tỉnh. Đầu mối về hợp tác quốc tế, xây dựng phát triển các chương trình, dự án tài trợ của nước ngoài, các tổ chức quốc tế trong lĩnh vực sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh;
- Xây dựng và thực hiện các dự án, đề án về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; tổ chức triển khai thực hiện các chương trình, dự án hợp tác quốc tế về tiết kiệm năng lượng; tổ chức hoạt động kiểm toán năng lượng; tư vấn cho các tổ chức và cá nhân sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;
- Tư vấn xây dựng các công trình về năng lượng, các công trình liên quan đến sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;
- Tổng hợp, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả hàng năm hoặc định kỳ theo quy định.
3. Biên chế: Năm 2011, bổ sung 03 biên chế. Việc tuyển dụng, sử dụng viên chức thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, chức danh và vị trí việc làm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Công Thương, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Nghệ An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Đức Phớc